
    Regione Campania                                         Provincia di Caserta 

   COMUNE DI CARINARO 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  101 del  16 luglio 2008 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilaotto e questo giorno sedici del mese di luglio alle ore 20.40 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi  e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Capece Raffaele                              Assessore SI  

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Parente Giovanni                            Assessore SI  

-  Barbato Domenico                          Assessore  SI 

-  Capoluongo Bruno                          Assessore SI  

 TOTALE 6 1 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti  i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Servizio civile.  Nomina componenti commissione tecnica. Integrazione. 



 

Proposta di delibera 
Oggetto: Servizio civile.  Nomina componenti commissione tecnica. Integrazione 

      Il  Sindaco 
Premesso che: 
- con delibera di Giunta Comunale n. 117 del 25 ottobre 2007  è stata approvata la stipula di 

un accordo di partenariato con la Piccola Casa della Divina Provvidenza – Cottolengo, con 
sede in Trentola Ducenta alla via Cottolengo n. 10, ente accredidato in  seconda classe con 
codice ente NZ 00591, per la realizzazione di progetti di servizio civile nazionale; 

- con pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n° 44 del 06/06/2008 – 
serie speciale – concorsi ed esami – del Bando per la selezione di 34.104 volontari da 
impiegare in progetti di servizio civile in Italia e all’Estero, ai sensi della legge 6 marzo 
2001, N. 64"., è stato approvato  per il Comune di Carinaro il progetto  “Insieme nel 
Comune di carinaro” per numero 24 volontari la cui  realizzazione sarà effettuata, in 
partenariato con la Piccola Casa della Divina Provvidenza – Cottolengo, sul territorio 
Comunale e per i cittadini residenti; 

- a seguito di avviso pubblico sono pervenute n. 70 domande per la partecipazione al 
progetto; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 97 del 10.07.2008 è stata nominata la Commissione 
tecnica per la selezione dei volontari da impiegare nella realizzazione del progetto “Insieme 
nel Comune di Carinaro”; 

- da un informale incontro avutosi con i nominati componenti della Commissione è emerso 
che considerato il numero degli aspiranti, alfine di snellire le operazioni di selezione è 
necessario aumentare a tre i componenti della Commissione selezionatrice;  

Considerata  la disponibilità ad assumere l’incarico di selezionatrice della prof. ssa Giuseppina 
Sagliocco, già componente della Commissione tecnica di un precedente progetto di servizio 
civile attuato nel Comune di Carinaro; 
SOTTOPONE all’esame e per l’approvazione della Giunta Municipale la seguente  

 
PROPOSTA DI DELIBERA 

 
1. Integrare la Commissione Tecnica per la selezione dei ventiquattro volontari da 

impiegare nella realizzazione del progetto  “Insieme nel Comune di Carinaro” presentato 
dal Comune di Carinaro in partenariato con la Piccola Casa della Divina Provvidenza – 
Cottolengo, con sede in Trentola Ducenta alla via Cottolengo n. 10, nominata con 
delibera di Giunta Comunale n. 97 del 10 luglio 2008, con l’aggiunta di un componente 
nella persona della professoressa  Giuseppina Sagliocco, già inserita, come 
selezionatrice, nella Commissione tecnica di un precedente progetto di servizio civile 
attuato nel Comune di Carinaro; 

2. Stabilire, per i motivi citati in premessa, la nuova composizione  della Commissione 
tecnica per la selezione dei volontari per il servizio civile in Carinaro: 

3.  
Cantile Antonio– Responsabile di selezione 

Sagliocco  Giuseppina -  componente 

Capoluongo Salvatore - Segretario Comunale -componente 

Dipendente comunale Raffaele Sardo con funzioni di Segretario verbalizzante 

Carinaro 16.07.2008                                        

                                                                                                        IL SINDACO 
                                                                                                       dr. Mario Masi 

 

 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto: 
 
Oggetto: Servizio civile.  Nomina componenti commissione tecnica. Integrazione 
 
 corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267 e art. 39 
dello Statuto Comunale; 
  
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
 
Visto   il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
  
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
  

1. Integrare la Commissione Tecnica per la selezione dei ventiquattro volontari da 
impiegare nella realizzazione del progetto  “Insieme nel Comune di Carinaro” presentato 
dal Comune di Carinaro in partenariato con la Piccola Casa della Divina Provvidenza – 
Cottolengo, con sede in Trentola Ducenta alla via Cottolengo n. 10, nominata con 
delibera di Giunta Comunale n. 97 del 10 luglio 2008, con l’aggiunta di componente 
nella persona della professoressa Giuseppina Sagliocco, già inserita,come selezionatrice, 
nella Commissione tecnica di un precedente progetto di servizio civile attuato nel 
Comune di Carinaro; 

 
2. Stabilire, per i motivi citati in premessa, la nuova composizione della Commissione 

tecnica per la selezione dei volontari per il servizio civile in Carinaro: 
 

a. Cantile Antonio– Responsabile di selezione 
b. Sagliocco  Giuseppina -  componente 
c. Capoluongo Salvatore - Segretario Comunale- componente 
d. Dipendente comunale Raffaele Sardo con funzioni di Segretario verbalizzante 

 
3. Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000. 

 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

Oggetto: Servizio civile.  Nomina componenti commissione tecnica. Integrazione 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

     Il responsabile del servizio f.f. Arturo Barbato, in merito alla proposta di cui all’oggetto 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

Carinaro, lì   16/07/2008 

  Il Responsabile dell’Area Amministrativa f.f. 

 
 (Rag. Arturo Barbato) 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: Irrilevante 

      Il responsabile del servizio finanziario Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito 
alla proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

Carinaro, lì   16/07/2008 Il Responsabile del Servizio 
(Arturo Barbato)  

   

PARERE DI CUI ALL’ARTICOLO 39 DELLO STATUTO COMUNALE 

Il Segretario Comunale 

In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 39 – comma 1 – dello statuto 
comunale, esprime parere favorevole in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle 
leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 

Carinaro, lì  16/07/2008 Il Segretario comunale 
 (dr. Salvatore Capoluongo) 

    


